DE LEG. AGR. CON. RVL.

Vocem viam pra vobis iudicem vestrarum erga me
 voluntatum; ac studiorum tulistis, itaque me non
 extrema tribus suffragiorum, sed primi illi vestri con-
 cursus, neque singula voces praeconum, sed vna voce
 vniuersus populus Ro consullem declarauit. * hoc ego
 tam insigne, tam singulare vestrum beneficium,
 Quirites, cum ad animi mei fructum, atque lariti-
 am duco esse permagnium; tum ad curam, soli-
 citudinemque multo maius, versantur enim, Quiri-
 te, in animo meo multa, & graues cogitationes, qua
 mihi nullam partem neque diurna, neque nocturna
 quietis impertiunt. primum tuendi consulatus: qua
 cum omnibus est difficilis, & magna ratio, tum verò
 mihi praeter ceteros, cui errato nulla venia, recte fa-
 cto exigua laus; & ab inuitis expressa proponitur.
 non dubitanti fidele consilium, non laboranti cer-
 tum subsidium nobilitatis ostenditur. * quòd si solus
 in discrimen aliquod adducerer ferrem. Quirites,
 animo equiore: sed mihi videtur certi homines, si
 qua in re me non modò consilio, verum etiam casu
 lapsum esse arbitrabuntur, vos vniuersos, qui me
 ante tuleritis nobilitati, vituperaturi. mihi autem,
 Quirites, omnia potius perpetienda esse duco, quam
 non ita gerendum consulatum, vt in omnibus meis
 factis, atque consilijs vestrum de me factum; consili-
 umque laudetur, accedit etiam ille mihi summus la-
 bor; ac difficillima ratio consulatus gerendi, quòd non
 eadem, qua superioribus consulibus, lege, & condi-
 tione vendum esse decreui: quia aditum huius loci
 conspectumque vestrum partim magnopere fugerunt,
 K. par-

O R A T I O

partim non vehementer secuti sunt. ego autem non
 solum hoc in loco dicam, ubi est id dictu facillimum,
 sed in ipso senatu, in quo esse locus huic voci non vi-
 debarur, popularem me futurum esse consulem pri-
 ma me illa oratione Kalend. Ian. dixi. * neque eo-
 nim vilo modo possem, cum me intelligam non ho-
 minum potentium studio, non excellentibus gratijs
 paucorum, sed vniuersi populi Romani iudicio con-
 sulem ita factum, vt nobilissimis hominibus lon-
 ge preponerem, non & in hoc magistratu, & in om-
 ni vita essem popularis, sed mihi ad huiusce verbi vim,
 & interpretationem vehementer opus est vestra sa-
 pientia: versatur enim magnus error propter in-
 sidiosas nonnullarum simulationes, qui cum popu-
 li non solum commoda, verum etiam salutem op-
 pugnant, & impediunt, oratione assequi volunt, vt
 7
 8
 9
 populares esse videantur. * ego qualem Kalend. Ian.
 acceperim remp. Quiritas, intelligo, plenam solici-
 tudinis, plenam timoris, in qua nihil erat mali, ni-
 hil aduersi, quod non boni metuerent, improbi ex-
 pectarent, omnia turbulenta consilia contra hunc
 reip. statum, & contra vestrum otium partim iniri,
 partim nobis consulibus designatis mita esse diceban-
 tur. sublata erat de foro fides, non ita aliquo noua
 calamitatu, sed suspitione ac perturbatione iudicio-
 rum, infirmatione rerum iudicatarum: noua domi-
 nationes, extraordinaria non imperia, sed regna
 queri putabantur. * qua cum ego non solum suspi-
 carer, sed plane cernerem, neque enim obscure ere-
 bantur, dixi in senatu, in hoc magistratu me & pu-
 poem